所中小企业板上市公司规范运作指引》等相关法律法规的要求，规范股东大会的召集、召开、表决程序，通过合法有效的方

式，让更多的股东能够参加股东大会，确保股东对公司重大事项的知情权、参与权和表决权；认真履行信息披露义务，秉持

公平、公正、公开的原则对待全体投资者。

   公司秉承“以人为本”的理念，强化员工培训与提升，形成内部人才的机制，使员工成为企业的核心竞争力；逐步完善公

司的人才结构，加快储备人才，为员工提供平等的发展机会，尊重和维护员工的个人利益，使公司人力资源与公司业务发展

同步。

   1 关于公司与投资者：公司依据《投资者关系管理制度》加强投资者关系管理，明确公司董事会秘书为投资者关系管理

负责人，组织实施投资者关系的日常管理工作。报告期内，公司建立了包括投资者热线、深交所的互动E、公司网站等在内

的沟通平台，做到专人接听电话、专人回答投资者在互动E中的提问，以确保沟通平台的畅通，及时回复投资者的各种问题，

同时，公司管理层也十分重视与投资者沟通和交流，亲自参加投资者接待日活动和网络业绩说明会，亲身参与投资者的互动。

   2 关于相关利益者：A.员工权益：根据《劳动法》等法律法规，公司建立了完善的人力资源管理制度，完善了包括社保、

医保等在内的薪酬福利体系，从未拖欠职工工资和社保五险一金的缴纳。同时为员工提供安全、舒适的工作环境，关注员工

身心健康，组织与员工座谈、文艺汇演等各项业余活动，组织“信质大讲堂”等培训活动。B.供应商、客户权益：公司一直坚

持“客户至上”原则，为客户提供优质的产品与服务，加强与客户等沟通合作，实现互惠共羸，严格把控产品质量，注重产品

安全。

   3 环境保护：公司高度重视环境保护工作，积极开展节能减排活动，采用ISO14000环境管理体系，健全环境管理的一系

列制度，努力实现企业与自然的和谐相处。深入开展技术改造，推行结构优化升级，执行大气污染物综合排放标准。

   4 分红回报：公司认为在保证公司稳健发展的同时，加强对投资者的回报是义不容辞的责任，公司积极响应中国证监会

倡导的“现金分红”号召，遵守上市之初所做的承诺，公司上市后每年进行分红，累计现金分派10,280.514万元，占总募集资

金的20.81%。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 □ 否 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

信质电机股份有限公司 2015 年年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减(＋，－) 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 127,858,125 63.93%   28,903,125 -126,183,345 -97,280,220 30,577,905 7.64%

3、其他内资持股 127,858,125 63.93%   28,903,125 -126,183,345 -97,280,220 30,577,905 7.64%

其中：境内法人持股 91,455,000 45.73%   -91,455,000 -91,455,000

  境内自然人持股 36,403,125 18.20%   28,903,125 -34,728,345 -5,825,220 30,577,905 7.64%

二、无限售条件股份 72,151,875 36.07%   171,106,875 126,183,345 297,290,220 369,442,095 92.36%

1、人民币普通股 72,151,875 36.07%   171,106,875 126,183,345 297,290,220 369,442,095 92.36%

三、股份总数 200,010,000 100.00%   200,010,000  200,010,000 400,020,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年4月23日，公司实施了2014年年度权益分派方案，以资本公积金向全体股东每10股转增10股。分红前本公司总股本为

200,010,000股，分红后总股本增至400,020,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年4月14日召开的2014年年度股东大会讨论表决通过《公司2014年年度利润分配的议案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2014年年度权益分派实施后，转增股份于2015年4月23日直接记入股东证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

资本公积转增股本使公司总股本增加，从而使计算归属公司普通股东的每股收益的基数增加。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

信质电机股份有限公司 2015 年年度报告全文

35

项兆先 6,783,750  1,294,155 8,077,905 公司高管增持
根据高管股份限

售相关规定执行